
 

 

 

1 Nº 0158 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 199/202 DE 23 DE AGOSTO DE 2021 ..... 1 

DECRETO Nº 200/2021 DE 23 DE AGOSTO DE 2021 ... 1 

PORTARIA Nº 077/2021 23 DE AGOSTO DE 2021 ....... 2 

PORTARIA Nº 078/2021 23 DE AGOSTO DE 2021 ....... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 199/202 DE 23 DE AGOSTO DE 2021 
  

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSESSOR 
ESPECIAL III E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.   

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições previstas 
no art. 71, I da Lei Orgânica do Munícipio,  
 
DECRETA 
 
Art. 1º - Nomear o Sr. RODRIGO DIAS PEREIRA, CPF 
nº 019.311.191-80, para exercer a função 
comissionada de Assessor Especial III DAS-4, do 
Gabinete do Prefeito de Dois Irmãos do Tocantins - 
TO. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de agosto 
de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS  
 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, Estado do Tocantins, 
aos 23 de agosto de 2021.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 200/2021 DE 23 DE AGOSTO DE 2021 
  

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DA 
SERVIDORA MARCILENE ALVES DIAS DE 
ALMEIDA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e 
consoante ao disposto no Art. 80, inciso I; II; III e IV 
da Lei Orgânica do Município, e consoante as 
disposições das Leis nº 165/2000, e 166/2000 
ambas de 11 de maio de 2000. 
 
DECRETA: 

 
Art.1º- Exonerar, a pedido da servidora 
MARCILENE ALVES DIAS DE ALMEIDA, matrícula de 
nº 97, do Cargo Efetivo de Agente de Vigilância 
Sanitária, lotada na Secretaria Municipal Saúde de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, nomeada pelo 
Decreto nº 009/2004 do dia 13 fevereiro de 2004. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam - se as disposições em 
contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, Estado do Tocantins, 
aos 23 de agosto de 2021.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 - Nº 158 



 

 

 

2 Nº 0158 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
PORTARIA Nº 077/2021 23 DE AGOSTO DE 2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de sua 
competência, que lhe é atribuída Lei Orgânica 
Municipal e; da Lei Municipal nº 587/2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder ao servidor (a) MARIA BONFIM 
PEREIRA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, uma 
Gratificação de Produtividade GP - 4 de 
Produtividade no valor de   R$: 250, 00 (Duzentos e 
Cinquenta reais). 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam - se as disposições em 
contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
aos 23 dias do mês de agosto de 2021. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 078/2021 23 DE AGOSTO DE 2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de sua 
competência, que lhe é atribuída Lei Orgânica 
Municipal e; da Lei Municipal nº 587/2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder ao servidor (a) MOACIR PEREIRA 
DOS SANTOS, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
II, uma Gratificação de Produtividade GP - 12 de 
Produtividade no valor de   R$: 1.000, 00 (Um mil 
reais). 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam - se as disposições em 
contrário. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
aos 23 dias do mês de agosto de 2021. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 


	PORTARIA Nº 077/2021 23 DE AGOSTO DE 2021
	PORTARIA Nº 078/2021 23 DE AGOSTO DE 2021
	PORTARIA Nº 077/2021 23 DE AGOSTO DE 2021
	PORTARIA Nº 078/2021 23 DE AGOSTO DE 2021

		2021-08-23T14:40:19-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




